
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051500162

162

Nº 92, quarta-feira, 15 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
02/05/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestar de serviços de
limpeza, conservação e higienização, mediante alocação de posto de trabalho, com
fornecimento de materiais e equipamentos necessários à realização dos serviços, pelo período
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos da lei, de acordo com as
especificações, quantidades e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital.

MARIA ANGELICA BORGES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 14/05/2019) 070001-00001-2019NE000123
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES

SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TSE nº 15/2019, firmado entre o TSE e a Agência Estado S.A., CNPJ nº
62.652.961/0001-38. OBJETO: contratação de licenciamento de conteúdos noticiosos
especializados. VALOR: R$ 69.561,60. FUNDAMENTO: art. 25, caput, Lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: a partir de 11/5/2019 e duração de 12 meses. ASSINATURA: 10/5/2019.
ASSINAM: Salatiel Gomes dos Santos, Secretário de Administração, pelo TSE; Elissandra
Manzano e Miresh Kirtikumar, Procuradores, pela Contratada. PA nº 2018.00.000013348-
9.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2019 - UASG 50001

Nº Processo: 004505/2019. Objeto: Contratação dos serviços de desmontagem de 11 (onze)
estações de transmissão de dados, compostas por torres, antenas, mastros e equipamentos
de comunicação.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/05/2019 das 09h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar, Asa
Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/50001-5-00054-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 15/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 28/05/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: Edital também disponível no sítio www.stj.jus.br..

CICERO CELSO DE SOUSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/05/2019) 50001-00001-2019NE000107

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo STJ 3565/2016. 3º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 64/2016. CONTRAT A DA :
CLARO S.A. CNPJ: 40.432.544/0440-04. OBJETO: Acréscimo contratual. FUNDAMENTO: Art.
65, I, b, c/c §1° da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA: 13/5/2019 a 19/12/2019. ASSI N AT U R A :
13/5/2019. VALOR DO CONTRATO: R$ 51.197,55. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa
- SAD/STJ, Wanda Alves Pereira e Antonio Soares de Lima Neto - Contratada.

Processo STJ 2549/2018. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 26/2018. CONTRAT A DA :
OFICIAL PAPER INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - EPP. CNPJ: 09.400.443/0001-44. OBJETO:
Acréscimo contratual. FUNDAMENTO: Art. 65, I, b, c/c §1° da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA:
13/5/2019 a 14/5/2019. ASSINATURA: 13/5/2019. VALOR DO CONTRATO: R$ 270.259,20.
SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, e Hyago Cristino Alves -
Contratada.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 14480/2017. 2º Termo Aditivo ao Contrato STJ 62/2017. CONTRATA DA :
Aerotech do Brasil Soluções em Tecnologia Ltda. CNPJ: 26.308.513/0001-58. OBJETO:
Prorrogação de vigência contratual com manutenção de preços. FUNDAMENTO: Art. 57, II,
da Lei 8.666/1993. VIGÊNCIA: 04/10/2019 a 03/10/2020. ASSINATURA: 13/05/2019. VALOR
DO CONTRATO: R$ 538.896,48. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, e
Thiago Alessandro de Souza, Fábio Fernandez - Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 20516/2015. 4º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 46/2016. CONTRAT A DA :
AUDICARE CONSULTORIA AUDITORIA E GESTÃO EM SAÚDE LTDA. CNPJ: 05.285.983/0001-
73. OBJETO: Acréscimo de postos e de trabalho e alteração do item 3.3.4 do Anexo I do
Contrato. FUNDAMENTO: Art. 65, inciso I e § 1º da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA:
20/05/2019 a 1°/09/2019. ASSINATURA: 14/5/2019. VALOR DO CONTRATO: R$
1.386,804,43. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, e Antônia Sebastiana
Rodrigues- Contratada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 9796/2019. Termo de Credenciamento STJ n. 41/2019. CREDENCIADA :
CLÍNICA ODONTOLÓGICA ARMANDO CELSO DE ASSIS RIBEIRO RODRIGUES LTDA. CNPJ:
01.241.478/0001-76. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde
aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
ASSINATURA: 13/05/2019. VIGÊNCIA: 13/05/2019 a 12/05/2020. SIGNATÁRIOS: Walter
Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Armando Celso de Assis Ribeiro Rodrigues - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 25/2019

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-025/2019, cujo objeto,
registro de preços para fornecimento de coquetel volante e coffee break, foi adjudicado pelo valor
total de R$ 2.290.165,50, sendo R$ 337.510,00 para o TST, R$ 309.686,50 para o 16º Batalhão
Logístico-MEX/DF, R$ 379.540,00 para a Base Administrativa do CCOMGEX, R$ 31.114,00 para o
Batalhão de Polícia do Exército de Brasília-MEX/DF, R$ 132.745,00 para a Secretaria de Economia
e Finanças-MEX/DF, R$ 647.380,00 para o Colégio Militar de Brasília e R$ 452.190,00 para o 32º
Grupo de Artilharia de Campanha-MEX/DF, distribuídos da seguinte forma: grupo 1 à empresa
ARMAZEM BUFFET COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI pelo valor total de R$ 1.644.775,50; e item
3 à empresa JOSE LUIZ PINHEIRO DE AZEVEDO pelo valor total de R$ 645.390,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 14/05/2019) 080001-00001-2019NE000172

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST nº 506.543/2018-8. Convênio: CVN-003/2019. Convenentes: TST e Associação
Nacional dos Analistas Judiciários da União e do MPU - ANAJUS. OBJETO: Desconto em
folha de pagamento das contribuições associativas mensais. Com base no art. 45, §§1º e
2º, da Lei nº 8.112/90, art. 25 e 116 da Lei nº 8.666/93 e Ato.ASLP.SEGPES.GDGSET.GP.nº
363/2009. Vigência: 60 meses, a partir de 14/4/2019. Assinatura: 12/4/2019. Pelo TST:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretária do Tribunal. Pela ANAJUS: Daniel
Verçosa Amorim, Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 506.913/2018-6. F. Lorenzo Policlínica de Fisioterapia Ltda. CNPJ
05.508.282/0001-56. 1º termo aditivo ao contrato CRM-019/2019 - Prestação de Serviços
ao Programa de Assistência à Saúde do TST. Inclusão da especialidade de Psicologia Clínica,
com atuação na área da Dor. Assinatura: 14/5/2019. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Ludicéia Dias Lima, Representante
Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo no 262/2017 (Processo SEI nº 00345/17-00.11). Segundo Termo Aditivo
ao Contrato nº 65/2017, celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a Diamond
Promoções e Eventos Ltda. - EPP. OBJETO: Alteração contratual. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
65, caput, da Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 14/05/2019. ASSINAM: Silvio A. M.
Starling, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Vanda Lopes Soares, Sócia, pela Contratada.

1ª AUDITORIA DA 1ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
DIRETORIA DO FORO
NÚCLEO DE APOIO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Extrato de Despacho de Inexigibilidade nº 8/2019-NUAP, celebrado
entre a Diretoria do Foro da 1ª CJM e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - EBCT.
Objeto: contratação dos serviços e venda de produtos postais para suprir as unidades da
1ª Circunscrição Judiciária Militar com sede no Rio de Janeiro. Fundamento Legal: Art. 25,
caput da Lei nº 8.666/93. Vigência: 02 de junho de 2019 a 01 junho de 2020. Assinam:
MARILENA DA SILVA BITTENCOURT, Juíza-Auditora e Diretora do Foro e MARCUS VINICIUS
OLIVEIRA DOS SANTOS, Ministro-Presidente do Superior Tribunal Militar.

MARCUS VINICIUS OLIVEIRA DOS SANTOS
Ministro-Presidente do Superior Tribunal Militar

AUDITORIA DA 7ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
S EC R E T A R I A

SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato celebrado entre a Auditoria da 7ª CJM e a empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos. OBJETO: Prestação dos serviços de postagem de cartas, telegramas via internet
e SEDEX. VALOR ESTIMADO: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). PROGRAMA DE
TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 - JUPROC, Elemento de despesa: 3.3.9.0.39 - Serviços
de Terceiros Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da
assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA: 14/MAIO/2019. ASSINAM: Flávia Ximenes
Aguiar de Sousa, Juíza Federal da Justiça Militar - Ordenadora de Despesas, pela
contratante, Aguinaldo Firmino de Andrade e Ana Cláudia Oliveira Melo Monteiro,
Representantes da EBCT, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2019 - UASG 90027

Nº Processo: 0003008-12.2019. Objeto: Aquisição de etiquetas autoadesivas, por meio
do Sistema de Registro de Preços.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 15/05/2019 das
10h00 às 17h59. Endereço: Sau/sul - Quadra 1, Bloco C, Praça Dos Tribunais Superiores,
Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90027-5-00018-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 15/05/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/05/2019 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

EDNA MARIA TELLES
Pregoeira

(SIASGnet - 13/05/2019) 90027-00001-2019NE800008

DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de recarga em
extintores de incêndio. ATA/FORNECEDOR/VALOR UNITARIO. ATA N. 0016/2019 - PEDRO
EDENIR DA ROCHA - (GRUPO I) - item 01/R$26,40; item 02/R$14,20; item 03/R$19,00; item
04/R$100,00; item 05/R$100,00; item 06/R$18,00; item 07/R$33,50. Integra da ARP:
Comprasnet e www.trf1.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 16/2019

Processo nº TRF2-EOF-2019/00063. Objeto: Aquisição de materiais de
reabilitação, através do Sistema de Registro de Preços. O Senhor Pregoeiro decidiu
ADJUDICAR o objeto do pregão em epígrafe à empresa FAMAHA - COMÉRCIO DE MATERIAL
DE INFORMÁTICA LTDA., itens 1 e 2.

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 14/05/2019)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Geronymo.Costa
Retângulo




